
Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 1/3 

DODATEK č. 2 
č. smlouvy objednatele: E617-S-182/2017 

č. smlouvy zhotovitele: Zak89 
 

na zhotovení projektu a stavby  
„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“ 

 
 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Sdružení HELPING - MINOVA 
se sídlem: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

 
založena společníky: 

Vedoucí společník společnosti: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 203037 

bank. spojení:  
zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 

 
Společník společnosti: 

Minova Bohemia s.r.o. 
se sídlem: Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice 

IČO: 63321238, DIČ: CZ63321238 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8265 

bank. spojení: 
zastoupená: Ing. Petrem Kučerou, jednatelem nebo Ing. Ondřejem Šilhanem, PH.D., jednatelem 

jednatel jedná za společnost samostatně 
 

Zastoupena na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 20. 10. 2016 obchodní 
korporací: 

HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Prah 10 – Vršovice 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 2/3 

IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 203037 
bank. spojení:  

zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 
 

Korespondenční adresa: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou   

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
se tímto dodatkem dohodly z dále uvedených důvodů  dohodly na změně následujících ustanovení 
SOD:  

Předmětem tohoto dodatku je provedení dodatečných prací : 
 
- v rámci zpracování  projektu stavby jako části díla bylo provedeno geodetické zaměření území, které 

s modelací pádu kamenů/hornin prostorově upřesnilo rozměry dyn. barier (výška, šířka DB) a jejich 
dimenzování na záchytnou kinetickou energii (typ dle KJ)  

- při doplňkovém průzkumu portálů tunelu zjištěny průsaky vody, které vyvolaly rozšíření množství 
sanačních opatření – množství injektážní směsi. Současně byl zjištěn zanešený portálový příkop, který 
vyžaduje pročištění s lokálním vyspravením  

- při zpracování připomínek odborných útvarů SŽDC byl vznesen požadavek, který zásadním způsobem 
definuje přestavbu propustků v km 85,203 a km 85,830 na nové objekty (viz stanovisko 18969/2017-
SŽDC- GŘ-O13) 

Shora uvedené dodatečné stavební práce, které vyplývají z dodatečně navržených změn stavebních 
objektů, jsou nezbytné pro dokončení díla, jsou technicky neoddělitelné, přičemž změna dodavatele by 
zadavateli při nevyužití výluk v září – říjnu 2017 způsobila výrazné zvýšení nákladů (náklady na 
prodloužení o jeden den výluk činí 22 tis. Kč/den), což  by vzhledem k potřebnému počtu dní výluk  vedlo 
k podstatnému zvýšení nákladů a změna dodavatele by rovněž  znamenala přesunutí termínu realizace 
stavby do roku 2018. V takovém případě by byl zadavatel nucen přijmout v dané lokalitě další opatření 
pro zajištění bezpečnosti provozu na dráze, neboť mezi jedny z příčin nepříznivého stavu jsou i klimatické 
vlivy. Zadavateli by tak mimo jiné vznikly i výrazné náklady  na  zajištění bezpečného provozu (nutné 
pomalé jízd, případně TOR).  
Hodnota předmětných dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku a celkový 
cenový nárůst nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 
Cenová kalkulace víceprací a méněprací  je přílohou č.1 tohoto dodatku . 

 
 
1. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se mění v čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A 

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY bodě 3.4. se cena díla zvyšuje o  částku 
dodatečných prací  ve výši  4 913 006,02  Kč bez DPH takto :  

 
 
Cena díla dle SOD a D1 bez DPH:  16.810.287,80 Kč  
Cena víceprací bez DPH      4 913 006,02 Kč  
 
Nová Cena díla bez DPH: 21 723 293,82 Kč 
slovy: dvacetjednamilionůsemsetdvacettřiticsícdvěstědevadesáttřitisíc 82/100 korun českých  
 
 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 3/3 

2. V návaznosti na rozšíření díla se upravují přílohy Rekapitulace ceny díla, Harmonogram postupu prací 
a  Harmonogram finančního plnění, které jsou přílohami tohoto dodatku.  

  
 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti . 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného 
nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

3. Strany projednaly a souhlasí s dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým ustanovením. 
Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost dodatku nebo kteréhokoliv 
ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  
uveřejnění v registru smluv. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily a že s ním souhlasí. 

 

Za SŽDC, s. o.:                                                  Za Sdružení HELPING-MINOVA: 

V Olomouci  dne:     13.11.2017                                         V Praze dne: 24.10.2017 

 

 

 

 

 
……………………………                                ………………………… 
Ing. Miroslav Bocák                                           Jaromír Peška 
ředitel organizační jednotky                               jednatel společnosti  
Stavební správa východ                                      HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

 Vedoucí společník Sdružení HELPING- 
MINOVA 

 
 
 
 
Přílohy tohoto dodatku: 
 
1. Cenová kalkulace víceprací a méněprací 
2. Rekapitulace ceny díla 
3. Harmonogram postupu prací 
4. HMG finančního plnění 



„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“
Dodatek č. 1

Cenový nárůst

SoD (vícepráce-méněpráce)

Všeobecné 
položky 0,00 0,00

SO 01 0,00
SO 02 0,00
SO 03 0,00
SO 04 0,00
SO 05 0,00
SO 06 0,00

Celkem 16 680 287,80 130 000,00 0,00 130 000,00 0,78%
% dle 
odstavce 4

výpočet: 130.000 z ceny dle 
SoD

Dodatek č. 2
Cenový nárůst

SoD (vícepráce-méněpráce)

Všeobecné 
položky 0,00 0,00

SO 01 0,00
SO 02 0,00
SO 03 0,00
SO 04 0,00
SO 05 0,00
SO 06 0,00

Celkem 16 680 287,80 6 501 648,10 1 588 642,08 4 913 006,02 29,45% % dle 
odstavce 5,6

výpočet: cena všech SO z 
ceny dle SoD, bez 130.000,-

Vícepráce Méněpráce % změny

Vícepráce Méněpráce % změny



Příloha 2 - El.data - Rekapitulace ceny Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Uchazeč: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o.

Datum: 23.10.2017

Podpis: Jaromír Peška

Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká

Obor PS,
SO Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez DPH

Celkem Technologická část 0,00

E STAVEBNÍ ČÁST
E.1  Inženýrské objekty

SO 01 Sanace skalních svahů u vjezdového a výjezdového portálu Doubravnického
tunelu v km 85,150 - 85,405

SŽDC 5 801 764,72

SO 02 Sanace skalního svahu v km 85,570 - 85,880                                                                           SŽDC 4 724 329,36
SO 03 Sanace skalního svahu v km 85,880 - 86,100 SŽDC 5 729 814,89
SO 04 Sanace portálů tunelu č.216 Doubravnického SŽDC 2 409 981,79
SO 05 Propustek v km 85,203 TÚ2071 SŽDC 874 438,42
SO 06 Propustek v km 85,838 TÚ2071 SŽDC 1 292 464,64

Celkem Stavební část 20 832 793,82

REKAPITULACE
D Celkem Technologická část celého souboru staveb (PS) 0,00

E Celkem Stavební část celého souboru staveb (SO) 20 832 793,82

Celkem SO + PS 20 832 793,82

Celkem všeobecné položky (PS) 760 500,00

Rozšíření PS dle požadavku OTH 130 000,00

Nabídková cena celkem 21 723 293,82



datum
činnost 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

SO 01 čištění
Kotvení bloků

Bariera 2000 vrtání
Bariéra 2000 montáž

Bariéra 500 vrtání
Bariéra 500 montáž

OP1,2,3 výkop
OP1,2,3 montáž

Dokončovací práce

SO 02 Zařízení stavenišťě
Očištění skalní stěny

Dolam ve skalní stěně
Lokální kotvení skalních bloků

Ochraná palisáda
Odvoz natěžené horniny

Dokončovací práce

SO 03 Očištění skalní stěny
Dolam ve skalní stěně

Lokální kotvení skalních bloků
Obnova akumulačního prostoru

Dynamycká bariéra-přípravné práce
Dynamycká bariéra-montáž

Ochraný plot
Odvoz natěžené horniny

Dokončovací práce

SO 04 Lešení
Očištění zdiva tlak. vodou

Spárování zdiva
Žlaby a rigoly

Bourání konstrukcí z prost. betonu
Dlažby z lomového kamene na MC

Injektáže těsnící a svorníků, vlepovaná 
výztuž

Dokončovací práce

aktualizaze k 13.10.2017

říjen 17 listopad 17

Harmonogram prací na akci "Ochrana trati před pádem hornin - Lokalita Prudká"



SO 05 Osazení prefabrikátů
Provizorní bednění KSC
obsyp prefabrikátů KSC

zřízení zesíleného podloží z  0/32
statická zkouška žel. Spodek

podsypy 32/63
montáž kolejového roštu

ruční podbytí pro sjízdnost
bednění dříku čela, vtokové jímky, armování

betonáž dříku čela, vtokové jímky
odbednění, izolační nátěr

zásypy KSC, 0/32
bednění říms, vázání armatury

betonáž říms
odbednění říms

úprava KL pro podbití
podbití

zásypy čela a jímky
osdvoz zbylého výkopku na deponii

odvoz na skládku
návoz pro dlažby( kámen, beton)

montáž zábradlí
pokládka dlažby

dokončovací práce

SO 06 Strojní a ruční odbourání propustku
Výkopy základu pod čelo propustku
začištění základové spáry, přejímka

podkladní beton
bednění základu, želbet desky

betonáž základu
betonáž želbet desky

odbednění, izolační nátěr
Osazení prefabrikátů

bednění dříku čela, armování
betonáž dříku čela

odbednění, izolační nátěr
montáž gabionových košů, vyskládání

obsyp prefabrikátů KSC
zřízení podloží z  0/32

statická zkouška žel. Spodek
podsypy 32/63

montáž kolejového roštu
bednění říms, vázání armatury

betonáž říms
odbednění říms

úprava KL pro podbití
podbití

osdvoz zbylého výkopku na deponii
odvoz na skládku

návoz pro dlažby( kámen, beton)
montáž zábradlí

dokončovací práce



DOKUMENTACE

geodetická dokumentace skutečného 
provedení odevzdání do 16.února 2018
digitální dokumentace skutečného 
provedení stavby odevzdání do 16.února 2018

dokumentace skutečného provedení stavby odevzdání do 16.února 2018
zajištění osvědčení o bezpečnosti odevzdání do 16.února 2018



 

„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“ 
 

 

HMG finančního plnění  
 

    
    měsíce Kč v tisících 

únor 17 0 
Březen 17 0 
Duben 17 0 
Květen 17 0 
Červen 17 0 

Červenec 17 1 790  
Srpen 17 0 
Září 17 0 

Říjen 17 18 000 
Listopad 17 1 773 
Prosinec 17 0 

Leden 18 0 
Únor 18 160 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 
V Praze 
Dne 23.10. 2017 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
 

Jméno Jaromír Peška, jednatel společnosti 

Podpis  

 
 


	182  P+R HEPLING SSV  Prudká D2 upravený
	se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
	Závěrečná ustanovení

	% dle rozdělení
	List1

	2_Rekapitulace ceny
	Rekapitulace ceny

	HMG k 13.10.2017
	Hárok1

	HMG finančního plnění

